      © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                          Seite 1 von 4
Elektrozylinder DSZY11-STD (Standard)
Der Elektrozylinder DSZY11 mit der Schutzart IP69K, eignet sich
besonders für den Außenbereich. Je nach gewünschtem
Anwendungsbereich ist er in drei verschiedenen Ausführungen lieferbar:
1. DSZY11-STD
(Standard für alle Anwendungen ohne Positionsrückführung)
2. DSZY11-POT

Antriebes kann durch eine separate Überwachung und Begrenzung des
Stromes verhindert werden.
Typenschlüssel  (alle Größen kombinierbar)
           Optional
DSZY11 - 12 - 10 - 200 - STD - IP69K - C 1 1
Typ  Spannung
12 Vdc
24 Vdc
 Unter-
setzung i
5
10
20
30
40
 Hublängen
50 mm
100 mm
150 mm
200 mm
250 mm
300 mm
 Version
Standard
 IP-
Schutzart
  Front-
Konnektor
(Kolbenstange)
 1 = Standard
 3 = Kugelkopf
 6 = Gabelkopf
rückseitiger
Konnektor
(Getriebedeckel)
   1 = Standard
   3 = 90° gedreht
Leistungsdaten: Kraft  –  Geschwindigkeit  –  Strom
Unter-
setzung i
Dyn. Kraft
(N)
Stat. Kraft
 (N)
Geschwindigkeit *
(mm/s)
Nennstrom *
(A)
minimale
Kraft
maximale
Kraft
minimale Kraft maximale Kraft
12 Vdc 24 Vdc 12 Vdc 24 Vdc
5 150 250 43,9 30,8 1,2 0,6 2,4 1,2
10 250 340 27,6 16,8 1,2 0,6 2,4 1,2
20 500 680 14,6 9,5 1,2 0,6 2,4 1,2
30 800 1.020 9,5 6,3 1,2 0,6 2,4 1,2
40 1.000 1.530 7,0 4,6 1,2 0,6 2,4 1,2
Kraft – Geschwindigkeit – Diagramm * Kraft – Strom – Diagramm *
(*) Durchschnittswerte